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Problemy z węchem u osób starszych mogą być oznaką
nadchodzących zaburzeń pamięci, a nawet choroby Alzheimera - informuje pismo "JAMA
Neurology". Wykonanie prostego testu pomoże zidentyfikować osoby bardziej narażone na
wystąpienie problemów z pamięcią.

"Te wyniki sugerują, że wykonanie prostego testu może pomóc zidentyfikować w grupie starszych,
zdrowych psychicznie osób te, które są bardziej narażone na wystąpienie problemów z pamięcią
i demencję" - mówi autorka badań dr Rosebud Roberts z Kliniki Mayo w stanie Minnesota (USA),
dodając, że nie dotyczy to osób, które zawsze miały problemy z węchem ze względu np. na
przewlekłe choroby układu oddechowego.

 

Do badań rekrutowano ponad 1400 osób, których średnia wieku wynosiła 79 lat. W ciągu średnio 3,5
roku obserwacji u 250 osób rozwinęły się łagodne zaburzenia poznawcze. Dodatkowo, w przypadku
64 z 221 osób, u których wcześniej występowały problemy z pamięcią rozwinęła się demencja.

 

Podczas badania węchu uczestnicy identyfikowali zapachy związane z pokarmem (czekolada,
cynamon, banan, cytryna, cebula, ananas) oraz niezwiązane z pokarmem (róża, benzyna, mydło, dym,
terpentyna, rozpuszczalnik).

 

Osoby, które najgorzej radziły sobie z identyfikowaniem zapachów, były 2,2-krotnie bardziej
narażone na zaburzenia pamięci, a jeśli problemy z pamięcią już występowały, bardziej
prawdopodobny był rozwój choroby Alzheimera.

 

Dr Roberts przypuszcza, że wraz z rozwojem demencji następuje pogorszenie funkcjonowania
obszarów mózgu odpowiedzialnych za rozróżnianie zapachów.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.

 
25-02-2026

Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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